

资产负债表

2020年12月31日

编制单位：中山证券有限责任公司

单位：人民币元

资 产	期末余额	上年年末余额	负债和所有者权益	期末余额	上年年末余额
资产：			负债：		
货币资金	4,114,624,795.17	4,116,427,556.59	短期借款		
其中：客户资金存款	3,486,392,274.20	2,937,819,169.04	应付短期融资款	332,458,573.76	1,156,529,391.31
结算备付金	2,734,317,934.90	1,338,404,291.67	拆入资金		802,313,888.89
其中：客户备付金	2,578,151,037.16	1,054,311,017.56	交易性金融负债		
拆出资金			衍生金融负债	7,480,938.94	2,738,167.67
融出资金	1,952,498,123.11	2,346,617,995.81	卖出回购金融资产款	2,995,841,974.47	2,909,408,334.30
衍生金融资产			代理买卖证券款	5,997,226,098.40	3,887,024,319.58
存出保证金	55,486,683.82	134,256,071.53	代理承销证券款		
应收款项	93,879,792.22	109,174,354.09	应付职工薪酬	300,037,071.23	363,333,749.39
合同资产			应交税费	106,348,710.31	36,586,502.15
买入返售金融资产	496,568,000.00	351,145,183.45	应付款项	178,731,782.79	151,844,054.93
持有待售资产			合同负债	21,363,136.52	
金融投资：			持有待售负债		
交易性金融资产	3,515,906,264.31	4,456,529,295.69	预计负债	4,112,571.43	34,758,534.56
债权投资			长期借款		
其他债权投资	1,203,588,147.46	1,405,508,490.34	应付债券	306,229,315.10	1,146,463,837.65
其他权益工具投资	17,751,266.90	19,555,879.00	其中：优先股		
长期股权投资	206,000,000.00	196,000,000.00	永续债		
投资性房地产	211,341,269.79	217,359,865.31	租赁负债		
固定资产	72,762,137.50	78,569,630.13	递延收益		
在建工程	322,214,324.60	310,694,686.64	递延所得税负债	984,960.70	3,252,509.28
使用权资产			其他负债		
无形资产	387,083,369.56	397,112,888.83	负债合计	10,250,815,133.65	10,494,253,289.71
商誉	6,868,915.00	8,438,315.00	所有者权益：		
递延所得税资产	247,402,738.96	147,657,994.48	实收资本（或股本）	1,700,000,000.00	1,700,000,000.00
其他资产	58,526,630.21	61,436,611.35	其他权益工具		
			其中：优先股		
			永续债		
			资本公积	1,693,268,497.93	1,693,268,497.93
			减：库存股		
			其他综合收益	-23,620,689.05	-18,518,903.68
			盈余公积	252,174,377.62	226,867,391.92
			一般风险准备	508,668,576.40	456,351,613.45
			未分配利润	1,315,514,496.96	1,142,667,220.58
			外币报表折算差额		
			所有者权益合计	5,446,005,259.86	5,200,635,820.20
资产总计	15,696,820,393.51	15,694,889,109.91	负债及所有者权益总计	15,696,820,393.51	15,694,889,109.91

企业法定代表人：吴小静

主管会计工作负责人：李永湖

会计机构负责人：刘晓鹏

利 润 表

2020年12月

编制单位：中山证券有限责任公司

单位：人民币元

项 目	本年累计数	上年同期数
一、营业收入	1,255,569,775.31	1,235,542,414.66
利息净收入	136,245,158.11	81,646,230.90
其中：利息收入	278,645,375.44	348,494,686.89
利息支出	142,400,217.33	266,848,455.99
手续费及佣金净收入	1,018,143,305.03	892,672,926.94
其中：经纪业务手续费净收入	222,705,635.74	154,015,465.83
投资银行业务手续费净收入	725,521,275.52	630,913,316.72
资产管理业务手续费净收入	59,803,424.27	97,885,297.38
投资收益(损失以“-”号填列)	325,950,045.97	297,288,783.33
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		-785,754.73
以摊余成本计量的金融资产终止确认产生的收益(损失以“-”号填列)		
净敞口套期收益(损失以“-”号填列)		
其他收益	15,055,826.81	5,096,932.56
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-265,243,890.91	-69,589,363.79
汇兑收益(损失以“-”号填列)	-2,165,389.38	644,774.71
其他业务收入	27,598,962.55	28,090,016.72
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-14,242.87	-307,886.71
二、营业支出	941,210,793.99	946,325,635.23
税金及附加	12,784,985.06	11,346,373.60
业务及管理费	894,210,118.37	930,107,294.80
信用减值损失	24,353,974.48	-3,760,152.23
其他资产减值损失	1,569,400.00	
其他业务成本	8,292,316.08	8,632,119.06
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	314,358,981.32	289,216,779.43
加：营业外收入	31,658,418.43	5,067,196.30
减：营业外支出	6,326,437.33	3,546,813.50
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	339,690,962.42	290,737,162.23
减：所得税费用	86,621,105.42	60,951,526.41
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	253,069,857.00	229,785,635.82
(一)持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	253,069,857.00	229,785,635.82
(一)终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)		
六、其他综合收益的税后净额	-7,700,417.34	-43,607,439.33
(一)不能重分类进损益的其他综合收益	-588,407.03	-19,451,382.11
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动	-588,407.03	-19,451,382.11
4.企业自身信用风险公允价值变动		
(二)将重分类进损益的其他综合收益	-7,112,010.31	-24,156,057.22
1.权益法下可转损益的其他综合收益		-2,866,314.96
2.其他债权投资公允价值变动	-6,802,645.74	-20,324,111.56
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备	-309,364.57	-965,630.70
5.现金流量套期储备		
6.外币财务报表折算差额		
7.其他		
七、综合收益总额	245,369,439.66	186,178,196.49
八、每股收益		
(一)基本每股收益(元/股)	0.15	0.14
(二)稀释每股收益(元/股)	0.15	0.14

企业法定代表人：吴小静

主管会计工作负责人：李永湖

会计机构负责人：刘晓鹏